Unione Europea

HHa plogrammazicns & 12 Beslions detis

U d Jrei Finanziane e Sirumenah
J"Ta UTTUH QLE ) ] & G rvent in matena ci Eddisa
> &t Fona Stoallut sll pes
EU RO pEE \ {hsturicne rFinnovazione Digitals
B s

Direzione Didattica Statale 4° Circolo
Viale Maria Cristina di Savoia, 2A— 80122 NAPOLI
Tel. 081/7611898 Fax 081/7611898
Indirizzo pec: naee00400a@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. NAEE00400A
C.F. 80151950633

Prot. N. /g [/{ ‘”j’{ / &/6 5 Napoli, 22/07/2020

Codice CUP: E62G20000720007
Codice C1G: ZC72D7A01B

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

11 Dirigente Scolastico

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimenio e la
Contabilitd Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii ;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.il.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mumLilL

la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

I’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 'articolo 95, commi 4 e 5;
il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 507

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le
[struzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

i seguenti Regolamenti ~ (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struiturali e di
investimento europei, il Regolamento (UUE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) ¢ il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

il PON Programma Operativo Nazionale 20 14ITOSM20OP001 “Per la scuola — competenze e ambienti
per 'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della

Commissione Europea;

la Delibera del Consiglio d*Istituto n. 02 del 21/12/2018 con la quale ¢ stato approvato il PTOF per il
triennio 2018-2020;

la nota di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID-10443 del 05/05/2020

il Regolamento di Tstituto con il quale sono state individuate le procedure per 'acquisizione di lavori,
servizi e forniture “sotto soglia™;



FONDIE
STRUTTURAL
EUROPEI

Mirsstere delllstrusione, delUniversits e della Ricercs
&¢ {2 pregrammazniens ¢ fa Gashons delle
Zsane @ Stumentilt

inlsrventiin matona di Eddan
e del Fondl Strullural per
uzicns @ fer Finsovazienys Digilale

Ullici IV

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 17/12/2019, di approvazione del Programma Annuale

Esercizio finanziario 2020;

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA} di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-
legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 Inglio 2012, n. 94, recente
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n.
228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato {legge di
stabilitd 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale detlo Stato {legge di stabilita 2016);

RILEVATA I'esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per I'acquisizione dei
servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.1gs. n. 30 del 2016.

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.B.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Pracedure per affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”.
RITENUTO  dinen applicare il principio di rotazione degli incarichi per le seguenti motivazioni:
grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale {esecuzione a

regola d’arte, nel rispetio dei tempi e dei costi pattuiti);
competitivitd del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di

riferimento, anche tenendo conto della qualita della prestazione.
Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA

Art.1 - Le preimesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

Art. 2 - Di procedere mediante affidamento in economia — affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016
del D.1.129 de] 28 agosto 2018, alla World net Trading sas;

Art.3 - L’aggiudicazione & avvenuta, conformemente a quanto affermato nelle linee guida attuative del Nuovo
Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle *Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di

operatori economici”
Art.4 - Di impegnare, per le finalitd di cul sopra, la somma di € 16,00 IVA esclusa, a carico del PA 2020, che

presenta la necessaria disponibilit;

Art.5 - Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott. Giovanni Del
Villano in qualita di Responsabile Unico del procedimento;

GIOVANNL gllg;;:ﬂ:%?:tﬁfl\;:; 1L DIRIGENTE SCOLASTICO

DEL VILLANQ Zrzimoraa nists %ﬁ%@ﬂﬁ”ﬁ%ﬁ%



